đối với 02 thửa đất: thửa số 533 diện tích 7.487m
2
 và thửa số 535 diện tích 

265m
2
, cùng tờ bản đồ số 35, diện tích 3.228m

2
, tọa lạc ấp Q, xã E, huyện C, 

tỉnh Trà Vinh (nay là xã C, tỉnh Vĩnh Long). Bà Huỳnh Thị D tự nguyện trả cho 

ông Châu Chiêu L số tiền 250.000.000 đồng (hai trăm năm mươi triệu đồng). 

Thời gian trả tiền hai bên thống nhất thỏa thuận vào ngày 26/6/2026. 

Trong thời gian chờ đến ngày trả hết số tiền 250.000.000 đồng (hai trăm 

năm mươi triệu đồng), ông Châu Chiêu L không được ngăn cản, cản trở việc bà 

Huỳnh Thị D chuyển nhượng thửa số 533 diện tích 7.487m
2
 và thửa số 535 diện 

tích 265m
2
, cùng tờ bản đồ số 35, diện tích 3.228m

2
, tọa lạc ấp Q, xã E, huyện 

C, tỉnh Trà Vinh (nay là xã C, tỉnh Vĩnh Long) 

Kể từ sau ngày 26/6/2026, nếu bà Huỳnh Thị D chậm thực hiện nghĩa vụ 

trả số tiền 250.000.000 đồng (hai trăm năm mươi triệu đồng), hàng tháng bên 

phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án 

theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự. 

Về án phí dân sự sơ thẩm: Ông Châu Chiêu L chịu 3.125.000 đồng (ba 

triệu một trăm hai mươi lăm nghìn đồng) án phí dân sự sơ thẩm. Bà Huỳnh Thị 

D được miễn án phí dân sự sơ thẩm. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.  

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành